ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
     Município de CRISSIUMAL

                   CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

_____________________________________________________
Rua Guarita, 425, Centro, Crissiumal, RS, CEP 98640-000

e-mail: camara@crissiumal.rs.leg.br – telefone fixo: (55) 3524.1490

EDITAL Nº 256/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRISSIUMAL, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pela sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do
Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n° 244/2022, de 23 de agosto de 2022, torna
público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o Preâmbulo do Edital n° 244/2022, de 23 de agosto de 2022, para fazer
constar corretamente o CNPJ da Câmara Municipal de Vereadores de Crissiumal/RS,
passando a ser como consta a seguir, com as devidas alterações, e não como constou:

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRISSIUMAL, Pessoa Jurídica de
Direito Público, cadastrada sob o CNPJ nº 10.558.263/0001-74, com sede à Rua
Guarita, nº 425, Centro, representado pela sua Presidente, Sra. Janice Dalcin
Benatti, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO que realizará
CONCURSO PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de vagas legais e
formação de Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral dos Servidores da Câmara
Municipal de Vereadores, com a execução técnico-administrativa da empresa
Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda., cadastrada sob o CNPJ nº
20.951.635/0001-81, o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste
Edital e nas demais disposições legais vigentes.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 244/2022, de 23 de agosto de
2022, as quais são ratificadas.

Crissiumal/RS, 12 de setembro de 2022.

Janice Dalcin Benatti,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Crissiumal/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

mailto:camara@crissiumal.rs.leg.br